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Av TOBIAS CHRISTOFFERSSON

Cirka hundrafemtio personer 
arbetar för högtryck med att 
färdigställa Swedbank Stadion. 
Två utsparkar från byggplatsen, 
i en källarverkstad på Roskilde-
vägen, gör en enda man samma 
sak. Modellbyggaren Manfred 
Fandrich.

I dagarna presenteras en specialbyggd modell av 
Swedbank Stadion, som snart kommer att finnas 
inne i MFF Shopen på Kulan. Modellen visar den 
nya arenan i sin helhet och i princip exakt som 
arkitekterna skapat den – fast i skala 1:160. 

– Jag tror att det är först när man ser modellen 
som man kan få en uppfattning om hur stort det 
riktiga Swedbank Stadion verkligen är. Går man intill 
bygget ser man ju bara den del man har framför sig, 
inte helheten.

Det säger Manfred Fandrich, professionell 
byggare av arkitekturmodeller, som under ett års 
tid – med vissa avbrott – i sin källarverkstad på 
Roskildevägen byggt sitt Swedbank Stadion, utifrån 
samma arkitektritningar som fullskaleversionen.

I samarbete med arkitekterna
– Modellens utformning är framtagen i samarbete 

med arkitekterna. Det viktiga är inte att varje liten 
detalj är med – det skulle aldrig gå – utan att få fram 
det väsentliga i byggnaden. 

Men varenda en av de 18 000 stolarna finns där, 
och varje trappsteg på läktaren är på plats. Så, 
utrustad med lite tålamod och kanske också ett 
förstoringsglas skulle årskortsinnehavaren kunna 
inspektera sin framtida plats redan nu.
Där det stora stadionbygget får prefabricerade 
betongelement och stålbalkar levererat, är det 

50 x 50 centimeter stora skivor specialplast från 
Schweiz som utgör modellens huvudsakliga 
byggnadsmaterial. Det viktigaste arbetsredskapet är 
modellsågen, med vilken Manfred Fandrich sågar ut 
varje enskild bit till modellen och även gör mönster 
som till exempel strukturen i en tegelvägg.

Precision på en tiondels millimeter
– Sågen har jag byggt själv, och den kan såga med en 
precision på under en tiondels millimeter, vilket är 
helt nödvändigt för mig. 

Istället för modellim använder Manfred ett 
lösningsmedel som i praktiken gjuter fast de 
tusentals bitarna för bättre hållbarhet och stabilitet.

Manfred Fandrich har varit verksam i Malmö 
sedan slutet av 70-talet, och har gjort modell av 
de flesta märkesbyggnader som uppförts sedan 
dess: Turning Torso (1,90 m hög blev den modellen, 
i samma skala, 1:160), hotellet på Triangeln, 
Konserthuset och Stadshuset bara för att nämna 
några. Vad som händer med hans verk efter att han 
levererat dem till uppdragsgivaren kan han inte 
påverka, men han är nyfiken på vad folk ska tycka om 
Swedbank Stadion-modellen.

– Att så många som möjligt får se den är ju 
meningen med den, och det ska bli spännande att 
höra folks synpunkter. Betraktarna får avgöra om jag 
har lyckats!

Information om när modellen finns på plats i MFF 
Shopen kommer på MFF:s och Swedbank Stadions 
hemsida.

Han bygger en ministadion

Varenda en av Swedbank Stadions 18 000 stolar 
finns på modellen liksom varje trappsteg.

Manfred Fandrich håller på att bygga en modell av Swedbank Stadion som ska finnas till beskådande i MFF Shopen. � Foto: TOBIAS CHRISTOFFERSSON

Förste åskådaren sätter sig på Swedbank Stadion.
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Ta chansen
att se din
plats på
Swedbank
Stadion!

Av TOBIAS CHRISTOFFERSSON

Om exakt åtta månader spe-
lar Sverige sin tredje och sista 
gruppspelsmatch i U21-EM-
slutspelet, en av fyra matcher 
på Swedbank Stadion. Malmö 
Stad laddar för att göra de två 
EM-veckorna i juni till en stor 
fest såväl för malmöiter som för 
alla besökare.
Ta en titt på namnen i rutan här nedan. Än är det inte 
klart exakt vilka som ska konkurrera med hemma-
stjärnorna Ola Toivonen och Guillermo Molins – de 
två MFF:are som matchats flitigast i U21-landslaget 
under året – om Malmöpublikens gunst, men klart är 
att det blir fotboll av världsklass i U21-EM-slutspelet 
nästa sommar. 

Malmö har två av Sveriges tre gruppspels- 
matcher, en ytterligare gruppspelsmatch och sist 

men inte minst finalen. Malmö stad ser fram emot 
ett stort arrangemang som sätter stan på kartan, 
men laddar också för en folkfest.

– Inte en Malmöbo ska undgå att märka att det är 
U21-EM i stan, och vi hoppas förstås på många besö-
kare utifrån också, säger Christian Schlyter, projekt-
ledare för U21-EM-arrangemanget för Malmö stad.
 
Fan Zone på Stortorget
Ett tre kilometer långt EM-stråk, ”Fan Boulevard” 
kommer att skapas från Centralstationen till Swed-
bank Stadion, via Stortorget, Gustav Adolfs torg, 
Södertull, Södra Förstadsgatan, Triangeln och Pil-
dammsparken, smyckat med blommor, banderoller 
och banér. Den stora samlingspunkten och mötes-
platsen utöver matcharenan kommer att bli Stor-
torget, där en ”Fan zone” tar form med servering, 
underhållning och aktiviteter.

– Hela Stortorget kommer att förknippas med 
fotboll. Vi tänker oss att marken kommer att täckas 
av konstgräs med kritade linjer, med ett vackert tak 
av jättelika fotbollströjor över, som skydd mot både 
sol och regn, säger Christian Schlyter.

Malmö laddar för fest
Får vi se MFF-arna Guillermo Molins och Ola Toivonen i landslaget under U21-EM?

Nu på lördag får alla årskorts-
innehavare en exklusiv chans 
till ett besök på Swedbank 
Stadions läktare och en för-
handstitt på den nya arenan.
 
Har du årskort i år? Har du anmält ditt intresse 
att förnya ditt årskort till nästa säsong? Då har 
du chansen att se ”din” plats live lördagen den 
25 oktober 10.30. Malmö FF öppnar nämligen för 
några timmar upp Swedbank Stadions läktare för 
en förhandstitt.
 
Endast läktarna
Eftersom Swedbank Stadion fortfarande är en 
byggarbetsplats blir det inte någon rundvandring 
i traditionell stil. Det är själva läktarna som är 
öppna för besök, och tanken med detta ”öppna 
hus” är att erbjuda årskortsinnehavarna ett intryck 
av hur platserna ser ut i verkligheten.

För de som inte har möjlighet att besöka 
Swedbank Stadion lördagen den 25 oktober så 
kommer inom kort bilder tagna från varje enskild 
sektion att finnas på Swedbank Stadions hemsida. 
De ger en bra uppfattning om sikten från olika 
platser och vinklar.

Läs mer om det öppna huset för årskortsinne-
havare på Malmö FF:s hemsida mff.se.

Fotnot: Som utlovats tidigare kommer MFF:s med-
lemmar att bli erbjudna en större rundvandring 
på Swedbank Stadion lite längre fram. En separat 
rundvandring kommer också att erbjudas de före-
tag och privatpersoner som köpt klubbstolar.

Här är lagen som spelar i U21-EM-slutspelet i 
Sverige nästa sommar – samt några av de stjär-
nor vi kan hoppas på att få se live. De åtta lagen  
(inklusive Sverige) i slutspelet möts först i två 
fyralagsgrupper, varifrån de två bästa i varje grupp 
tar sig vidare till semifinal och sedan final. Slut-
spelsgrupperna lottas den 3 december.
 
TYSKLAND
Spelare: Manuel Neuer (Schalke 04), Sami Khedira 
(Stuttgart), Toni Kroos (Bayern München), Gonzalo 
Castro (Bayer Leverkusen), Serdar Tasci (Stuttgart).
 
ITALIEN
Spelare: Giuseppe Rossi (Villareal), Mario Balotelli 
(Inter), Robert Acquafresca (Inter, Cagliari), Marco 
Motta (Udinese), Fabiano Santacroce (Napoli).

SPANIEN
Spelare: Bojan Krkic (Barcelona), Raúl Garcia (At-
letico Madrid), Javier Garcia (Real Madrid), Gerard 
Pique (Barcelona), Cesc Fabregas (Arsenal), Sergio 
Ramos (Real Madrid), David Silva (Valencia).

ENGLAND
Spelare: James Milner (Aston Villa), Theo Walcott 
(Arsenal), Joe Hart (Manchester City), Gabriel Ag-
bonlahor (Aston Villa), Micah Richards (Aston Villa), 
Aaron Lennon (Tottenham).
 
SERBIEN
Spelare: Milan ”Lola” Smiljanic (Espanyol), Miralem 
Sulejmani (Ajax), Stefan Babovic (FC Nantes), Zoran 
Tosic (FK Partizan).
 

FINLAND
Spelare: Berat Sadik (Arminia Bielefeld), Tim Sparv 
(Halmstad), Tomi Maanoja (AIK).
 
VITRYSSLAND
Spelare: Anton Putilo (Hamburg SV), Aleksandr 
Volodko (FC BATE Borisov), Igor Shitov (FC Torpedo), 
Sergej Krivets (FC BATE).
 
U21-EM i Malmö
• U21-EM pågår mellan 15 och 29 juni 2009. I Malmö 
spelas finalen, två av Sveriges tre gruppspelsmat-
cher samt en ytterligare match i Sveriges grupp.
Måndag 15 juni Sverige – XX
Torsdag 18 juni  XX– YY
Måndag 22 juni Sverige – YY
Måndag 29 juni FINAL.

Lagen och stjärnorna i U21-EM 2009


